Ctwl1A l'l.JIICIPfL DE PATO ffitIDl

P R O T O C O L O 03 l:nt 2003 10:32 001057 212

~dnirua Aunt/eimd r/e g>aW §i~ ..
Estado do Paraná

~: f:,(10/zoa3

Ú~_,f} : 3}{0 /Zro3~ ~ P-, ~ -
(

Exmo. Sr. Enio Ruaro ~ cl n.U.~
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco '1 4 'J-Y7G<jcio ~ ~

~ q_ ~ - Gw.:icf ~

MOÇÃO DE APLAUSO:

O vereador infra-assinado Leonir José Favin - PMDB, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer seja enviada Moção de
Aplauso aos Pastores: Eliseo Alberto Batiston, Valdir Garcia, Juliano
Batiston, Cristiano Batiston, Clotilde Batiston, Elenice Garcia, Melissa
Batiston, Débora Batiston e Rosimeri Barbosa, extensiva aos líderes e
discípulos da Igreja Comunidade Cristã Vida para os Povos, pela realização do
I Congresso Sul-Brasileiro da Visão Celular no Governo dos Doze.

A Câmara Municipal de Pato Branco presta homenagem a todos
os membros da Igreja Comunidade Cristã de Pato Branco, pela idealização de
mais um evento de. sucesso, que ocorreu de 11 a 13 de setembro de 2003, no
Centro Regional de Eventos de Pato Branco.

Foram mais de 3000 pessoas que prestigiaram o evento,
originárias de mais de 70 cidades, tendo também representantes da Argentina,
Peru, Paraguai, Canadá e Portugal.

O evento teve como palestrante Ap. Renê de Araújo Terra Nova e
Equipe.

O sucesso do evento demonstra o interesse e competência de
todos que fazem parte da Igreja Comunidade Cristã Vida para os Povos, que
se estabeleceu em Pato Branco em 1989. Conta hoje com mais de 1500
membros, atendendo na restauração dos mesmos e suas famílias. Mantêm
mais de 250 casas com estudos familiares com base bíblica e executa trabalhos
filantrópicos no Bairro São João e demais bairros da cidade, como também, na
Delegacia Pública.

Rua Ararigbóia, -491 Telefax: (46) 224-2243 85505-030 Pato Branco
I= mnil· lonidntivnÍn)VJhito..!11rlr rnm hr

Paraná

,_«; '

Estado do Paraná

A Igreja Comunidade Cristã possui um trabalho preventivo
voltado para o cuidado dos jovens, além da realização de Retiros e Encontros,
no Recanto Shekinah, localizado a 6 km da cidade, envolvendo assim, de
crianças a idosos e seus respectivos familiares.

Conta ainda com a Escola Shekinah que oferece Educação
Infantil e Ensino Fundamental; a Rádio Cidade, com a programação voltada
para a qualidade de vida da população; a AEC - Associação de
Empreendedores Cristãos, que é voltada para o aperfeiçoamento dos
empresários e profissionais liberais; e, a Banda "Filhos do Homem", que a
exemplo do Pastor Eliseo e demais pastores, tem levado a divulgação do
evangelho, da música sadia e do nome do município, não só em vários estados
brasileiros, bem como no exterior.

Parabenizamos, através desta Moção de Aplauso, pela realização
de mais um evento de sucesso.

Rua Ararigbóia, "491

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 2 de outubro 003 .

. .foél?///;. .-'? /?:?

onir Jos Favin
Vereador - PMDB

Silva-PL

Telefax: (46) 224·2243 8550 -030
F mnil: IP.nidntivo@whitec:lur:k_ om hr

EM BRANCO

-PMDB

Pato Branco Paraná